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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Pol-

skie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują 

jako parafie personalne. Oznacza to, że 

członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzi-

na, która dobrowolnie zgłosi się do dusz-

pasterza i wypełni kartę przynależności 

do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu 

wspólnoty poprzez udział we Mszy św. 

Takie formularze są dostępne u duszpa-

sterza lub na stronie internetowej. Każdy 

członek wspólnoty parafialnej może wte-

dy otrzymać różne zaświadczenia wynika-

jące z przynależności do danej wspólnoty 

oraz załatwić wszelkie formalności zwią-

zane z sakramentami, jak np.: chrzest czy 

sakrament małżeństwa. Ponieważ jest 

wielu parafian, którzy zmienili adres a 

także numer telefonu, bardzo prosimy o 

uzupełnianie danych na karcie przynależ-

ności.  Serdecznie dziękuję.  

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

 

„Gdy kapłan udziela rozgrzeszenia, nie mówi: Bóg odpuszcza tobie grzechy, lecz Ja od-

puszczam tobie grzechy. Gdybyście poszli wyspowiadać się do Matki Bożej lub anioła, 

czy daliby wam rozgrzeszenie? Oczywiście, że nie. Czy udzieliliby wam Ciała i Krwi 

naszego Pana? Nie. Najświętsza Maryja Panna nie może spowodować zstąpienia swego 

Boskiego Syna do Hostii. Nawet dwustu aniołów nie mogłoby was rozgrzeszyć. A ka-

płan, choćby najprostszy, może. Może wam powiedzieć: Idź w pokoju, ja odpuszczam 

tobie grzechy”. (św. Jan Maria Vianney) 
 

Kaplani.com.pl to witryna internetowa uruchomiona w Wielki Czwartek 2009 roku z 

inicjatywy duchownych Archidiecezji Gdańskiej. Stanowi forum wymiany myśli oraz 

modlitwy w intencji kapłanów. Na stronie publikowane są artykuły i felietony na temat 

różnych aspektów posługi kapłańskiej. Można na niej znaleźć także świadectwa osób 

świeckich i konsekrowanych mówiące o tym, co w ich życiu sprawiła modlitwa podjęta 

w intencji kapłanów. Strona gromadzi ponadto m.in. blogi duchownych. 

 

Owce słuchają pasterza, znają jego głos, jego 

śpiew, intonację. Dzieje się tak, gdyż dzień w 

dzień słuchają jego głosu, jego słów. Chodząc 

za nim po pastwiskach, lgną do niego i przy-

wiązują się niezwykle mocno, choć niedo-

strzegalnie. Ale ich przywiązanie to zbyt mało 

dla nierozerwalności. Pasterz ma zasadę, któ-

rą objawia jak przysięgę: nikt nie wyrwie ich 

z jego ręki. Dla upewnienia dodaje, że nikt też 

nie wyrwie ich z ręki Ojca. Wyobraźnia pod-

powiada tu obraz dwóch rąk, właściwie dłoni, 

ogarniających stado. Owe dłonie jak skrzydła 

opiekuńcze kojarzą się z symbolem Ducha 

Świętego, gołębi-

cą. 

Konieczne są trzy 

kroki, aby poddać się prowadzeniu przez Bo-

skiego Pasterza. Słuchanie głosu, szczerość, 

która nie ukrywa niczego przed pasterzem, i 

wreszcie towarzyszenie Mu wszędzie, czyli 

naśladowanie. Najczęstszym wezwaniem Bi-

blii, skierowanym do człowieka, jest wołanie 

o posłuszeństwo, czyli o słuchanie słów Bo-

ga! To jest zawsze w życiu duchowym pierw-

szy krok. Wiara pochodzi ze słuchania i jest 

jakimś najszlachetniejszym gatunkiem posłu-

szeństwa, odbywającego się dość często bez 

zrozumienia dróg, którymi każe chodzić Bóg. 

Bez tego kroku nie ma następnych. 
 

Kiedy Jezus mówi, że zna swoje owce, zna-

czy to, że są one dla Niego przejrzyste, nicze-

go nie ukrywają przed Nim. On je zna po 

imieniu, ale znaczy to również, że zna historię 

każdej z nich i jej sumienie. Żadna z tych 

owiec nie jest pominięta albo obojętna paste-

rzowi. Znać to rozumieć we wszystkim i mieć 

siłę być wyrozumiałym. Tylko Jemu każdy z 

nas może powiedzieć nawet to, czego w sobie 

samych nie rozumiemy, mając pewność, że 

On na pewno to zrozumie. Nikt więc, kto sta-

ra się ukryć cokolwiek przed Jezusem, nie 

może uczestniczyć w marszu tego Bożego 

stada ku nowemu światu, który jest stworzony 

w Chrystusie. Jestem przekonany, że pozna-

wanie owiec dokonuje się w konfesjonale, 

kiedy właśnie pasterzowi wyznajemy wszyst-

ko i w tym wyznaniu dajemy się poznać taki-

mi, jakimi jesteśmy 

naprawdę. Słuchanie 

pasterza i dawanie 

się Mu poznać, słuchanie słów pełnych chwa-

ły i miłości oraz wyznawanie prawdy o naszej 

nieprawości – oto droga życia. Oczekuj 

wszystkiego od Boga i wszystko Mu wyzna-

waj. Wszystko za wszystko. On może to, cze-

go ty nie możesz i co uznajesz za niemożliwe. 

W Nim jedynie złóż swoje zaufanie jak 

wszystkie swoje oszczędności. Módl się tak, 

jakbyś liczył pieniądze, odkładając je do 

skarbca Jego serca. Gdy On dostrzega w kimś 

całkowite zaufanie, podobne do tego, jakim 

kieruje się owca, idąc za swoim pasterzem, 

ulega mu i zwraca się w jego stronę. Przycią-

gniesz w ten sposób Jego miłość do siebie. 

Owca idzie za pasterzem, nie myśląc nawet o 

tym, gdzie idzie i nie lękając się tego, co ją 

spotka. To przyciąga Jezusa, gdy pokładamy 

w Nim taką ufność, która pozwala iść bez 

obawy nawet z zamkniętymi oczami. 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

17.04.2016 

Niedziela 

Letchworth 13.00 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA 
Dziękczynno - błagalna za Teresę i Jana  

Ciołko w 35 roczn. ślubu 

St Albans 16.00 + Janina Święcka w 3 roczn. śmierci 

Hemel Hempstead 18.00 Nie ma intencji 

19.04.2016 

Wtorek 

 

Letchworth 18.30 
+ Dziadkowie: Teresa i Wiktor Muthwill oraz 

Janina i Stefan Świejkowscy 

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Dziękczynno - błagalna za Julię Knot  

w 8 rocznicę urodzin 24.04.2016 

Niedziela            

Hatfield 16.00 + Waldemar Swircz oraz Daniel Kucharczyk 

26.04.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 + Józef Smołucha 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

1. Dzisiaj IV Niedziela Wielkanocy czyli Niedziela Dobrego Pasterza. W na-

szych modlitwach prośmy o dobre i liczne powołania do służby w Kościele oraz za 

tych, którzy to powołanie realizują. 

 

2. Również dzisiaj po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich 

na wspólne - Parafialne świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego. Pragniemy po-

dzielić się poświęconym jajkiem - symbolem życia i składając sobie wzajemnie ży-

czenia spędzić parę chwil przy Wielkanocnym stole. „Wejście” bezpłatne. Możli-

wość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. W trakcie spotkania planowana jest 

loteria fantowa. ZAPRASZAMY  BARDZO SERDECZNIE! 
 

3. Najbliższe kursy przedmałżeńskie: Dunstable: 23, 24, 25 maja o godz. 19.00 
 

4. Zapowiedzi przedślubne: Marcin Piotr Kuzemko i Magdalena Anna Pruban oraz 

Owczarek Mateusz i Piech Agnieszka. Narzeczonych polecamy modlitwie wiernych, a 

jeśli ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu Sakramentu Małżeństwa ww. 

osób powinien o tym powiadomić proboszcza parafii. 
 

5. W Niedzielę Miłosierdzia Bożego, Ojciec Święty Franciszek w przemówieniu 

przed modlitwą Regina Caeli, ogło-

sił zbiórkę pieniędzy na rzecz ofiar 

konfliktu na Ukrainie. Ma ona się 

odbyć we wszystkich kościołach 

katolickich Europy w niedzielę 24 

kwietnia.       

 

6. Uroczystość Pierwszej Komu-

nii Świętej dla dzieci w kościele w 

Letchworth odbędzie się 15.05. na 

Mszy św. o godz. 13.00                 

 

7. Rocznica Komunii Świętej 

odbędzie się 24.05.  w kościele w 

Letchworth. 
 

8. W sobotę, 23.04, przypada 

Uroczystość Św. Wojciecha, Bisku-

pa i Męczennika, głównego patrona 

Polski. Tego dnia przypadają rów-

nież imieniny papieża Franciszka. 

9. Serdecznie dziękujemy 

Wszystkim zaangażowanym w litur-

gię oraz życie naszej Parafii we 

wszystkich ośrodkach. Na cały roz-

poczęty tydzień niech Dobry Bóg 

nam wszystkim błogosławi. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

W Niedzielę Dobrego Pasterza, 17 kwietnia 

2016 r., rozpoczynamy w Kościele katolickim 

w Polsce Tydzień Modlitw o Powołania do 

kapłaństwa i życia konsekrowanego. W tym 

roku, w czasie Nadzwyczajnego Jubileuszu 

Miłosidzia, towarzyszy mu ha-

sło „Powołani do Miłosierdzia”. 

W swoim orędziu na 53. Świa-

towy Dzień Modlitw o Powoła-

nia zatytułowanym: „Kościół 

matką powołań„, papież Franci-

szek zaprasza do refleksji nad 

rolą Kościoła w budzeniu, 

kształtowaniu i umacnianiu powołań. 

„Macierzyństwo Kościoła wyraża się w wy-

trwałej modlitwie o powołania oraz przez od-

działywanie wychowawcze i towarzyszenie 

tym, którzy odczuwają Boże powołanie… 

[oraz] nieustanne wspieranie tych, którzy po-

święcili swoje życie, by służyć innym lu-

dziom”. W roku Nadzwyczajnego Jubileuszu 

Miłosierdzia podkreśla papież, że „Kościół jest 

domem miłosierdzia i ‚ziemią’, na której powo-

łanie kiełkuje, wzrasta i przynosi owoc”. 

„Ojcze miłosierdzia, który dałeś swojego Syna 

dla naszego zbawienia i nieustannie wspierasz 

nas darami Twojego Ducha, obdarz nas żywy-

mi, żarliwymi i radosnymi 

wspólnotami chrześcijańskimi, 

które byłyby źródłem życia bra-

terskiego, i wzbudzały w mło-

dych ludziach pragnienie po-

święcenia się Tobie i ewangeli-

zacji. Wspieraj je w ich zada-

niach przedstawiania odpowied-

niej katechezy powołaniowej i ukazywania dróg 

szczególnej konsekracji. Obdarz mądrością w 

koniecznym rozeznawaniu powołań, tak aby we 

wszystkim jaśniała wielkość Twojej miłosiernej 

miłości. Maryjo, Matko i Wychowawczyni Je-

zusa, wstawiaj się za każdą wspólnotą chrześci-

jańską, aby, stając się płodna za sprawą Ducha 

Świętego, była źródłem autentycznych powołań 

do służby świętemu ludowi Bożemu.” 


